
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 421/2018

Mediante resolución de fecha 8 de febrero de 2018, insertada

en el correspondiente libro con el número 2018/574, he dictado lo

que sigue:

“El pasado 26 de junio de 2017 finalizó el plazo de presenta-

ción de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concur-

so-oposición libre para cubrir tres plazas de Ingeniero Técnico de

Obras Publicas, al servicio de esta Diputación, pertenecientes a la

plantilla de personal funcionario y correspondientes a las Ofertas

de Empleo Público de 2015 y 2016, de conformidad con lo pre-

ceptuado en el artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-

guladora de las Bases de Régimen Local, redactado ex novo por

la Ley 11/1999, de 21 de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del R.D. 896/91, de 7 de junio, artículo

60 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Em-

pleado Público y base 5ª de la citada convocatoria, que queda

constituido por los siguientes miembros, todos ellos empleados/as

públicos de esta Diputación:

* Presidente del Tribunal Calificador a: D. Sebastián Miranda

Gordillo, Jefe Servicio Ingeniería Civil. Suplente 1: D. Francisco

Manuel Pérez Pérez, Ingeniero de Caminos, Responsable De-

marcación Zona Sur Servicio de Carreteras. Suplente 2: D. Javier

Calvo Aguilera, Ingeniero de Caminos, Responsable Demarca-

ción Zona Sur (S3-S4), Servicio Carreteras.

* Secretario del Tribunal al Secretario General de la Corpora-

ción, D. Jesús Cobos Climent. Suplente 1º: D. Francisco Javier

Galván Mohedano, Letrado Asesor Servicio Jurídico. Suplente 2º:

Dª. Rafaela Chounavelle Bueno, Técnica Gestión Admón. Gene-

ral, Jefa Sección Planificación, Desarrollo y Evaluación RR.HH.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: D. Mateo Navajas González de Canales, Ingeniero de

Caminos, Jefe Servicio Carreteras. Suplente: D. Francisco Javier

Godoy Estévez, Ingeniero Técnico de Obras Públicas, Jefe de

Sección, Responsable Demarcación Zona Norte, Servicio de Ca-

rreteras.

Vocal 2.

Titular: Dª. Mercedes Urbano Márquez, Ingeniera Técnica de

Obras Públicas, Jefa de Sección Servicio Ingeniería Civil. Suplen-

te: D. Heliodoro González Fernández, Ingeniero Técnico de

Obras Públicas, Servicio Ingeniería Civil.

Vocal 3.

Titular: D. Luis Javier Colmenero Jiménez, Ingeniero Técnico

Topografía, Jefe Sección Servicio Ingeniería Civil. Suplente: D.

Antonio Aurelio Martín-Javato Sotomayor, Ingeniero Técnico de

Obras Públicas, Demarcación Centro, Servicio de Carreteras.

Vocal 4.

Titular: Dª. Lucía Gil Salazar, Arquitecta, Asesora Técnica de

Proyectos de Fondos Europeos, Servicio Arquitectura. Suplente:

Dª. Ana López Losilla, Jefa Departamento de Medio Ambiente.

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclama-

ciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo subsana-

ren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 15 de marzo de 2018, a las 10,00 horas, en la Escuela Taller

CentroSur, sita en Polígono del Guadalquivir, c/ Libertador Gerva-

sio Artigas, s/n (Córdoba), para llevar a cabo la realización del pri-

mer ejercicio de la oposición, debiendo venir provistos del D.N.I o

documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 18 de abril de 2017, de la Secretaría de

Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 94 de 20 de

abril, cuyo primer apellido comience por la letra “Ñ”, si no existie-

se ningún aspirante se llevará a cabo por la “O” y así sucesiva-

mente.

Quinto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Re-

solución, así como las listas de admitidos y excluidos”.

Lo que se publica para general conocimiento

Córdoba, a 8 de febrero de 2018. Firmado electrónicamente: El

Presidente, P.D. El Diputado Delegado de Hacienda, RR.HH. y

Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Lunes, 12 de Febrero de 2018 Nº 30  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015-2016Oferta

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Obra Pública 3Nº Plazas
F02/17- 3 PLAZAS INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICASConvocatoria

30975741P
30510217G
31252259C
30968350T
26973796V
30970359P
30984794E
44366005V
75708484M
30205886D
30507368F
30801914S
30499633T
30979174Z
75707338D
31858691B
30956736R
31713871E
75108993D
51400010R
71019526B
31859675Y
26978209Z
45749322E
24384614Z
75015445W
53118829F
45739442D
31717161T
47505071C
30959917P
34768519V
50976414L
30964788A
30800332C
52964419L
77474247N
75895027H
30969631Q
30990802G
07005600F
30995741K
75110341T
31668517R
30989004T
30967928S

NIF
AGUILAR LOPEZ, IRENE 
AGUILAR RAMIREZ, JAVIER 
ALDEGUER ROGET, JOAQUIN 
ALGABA TRIGUILLOS, RAFAEL 
BAENA PRIEGO, RAÚL 
BEJARANO PEREZ, MARIA CARMEN 
CALVO AGREDANO, MIGUEL ANGEL
CANTARERO VILLANUEVA, ANTONIO 
CAÑABATE MONTERROSO, ENRIQUE JESUS 
CAÑABATE MONTERROSO, JOSE ANTONIO 
CAÑETE VIDAURRETA, JOSE ANTONIO 
CARANDELL MIFSUT, FERNANDO MARTIN
CARNEROS APARICIO, JULIAN 
CASTILLO ESTEPA, FRANCISCO LUIS
CERRO BARBANCHO, ANTONIO MANUEL 
COBOS CEBALLOS, ENCARNACION MARIA
COBOS JIMENEZ, FRANCISCO JOSE
COIRAS SOTO, MIGUEL ANGEL 
CRUZ OLIVER, MARIA ISABEL 
DE LAS HERAS HERNANDEZ, CESAR 
DEL CARMEN MELERO, RAUL 
DIAZ RODRIGUEZ, PEDRO JESUS 
ESPINOSA HIDALGO, FRANCISCO 
FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA INMACULADA 
GARCIA NAVARRO, ALVARO 
GARCIA ORTIZ, JOSE ANGEL 
GONZALEZ EIRAS, FABIO JOSE 
GONZALEZ GUARDIA, CARLOS 
GONZALEZ MUÑOZ, JOSE CARLOS 
GONZALEZ POZO, ANTONIO DAVID 
HERRERA BEURNIO, JAVIER 
HIDALGO-CHACON DIEZ, JOSE ANTONIO 
LLORENTE REDONDO, ENRIQUE 
LOPEZ RUIZ, ANGEL LUIS 
LOPEZ RUIZ, FRANCISCO 
MARTIN MEJIAS, ABEL 
MORENO ORIHUELA, JESUS DAMIAN 
NAVARRO RODRIGUEZ, RUBEN 
QUERO ESPINOSA, ANTONIO ENRIQUE
RANCHAL MILLAN, ANA ISABEL
RINO JIMENEZ, MARIA DEL PILAR 
RIOS VIVEROS, DAVID 
RODRIGUEZ REYES, ANGEL MARIA 
ROMA BEJAR, JULIO CLODOALDO
ROMAN CABALLERO, SANTIAGO 
ROMAN RAMIREZ, SARA MARIA 

Ingeniero Tecnico O PCategoría A2Grupo
Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 12 de Febrero de 2018Nº 30  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015-2016Oferta

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Obra Pública 3Nº Plazas
F02/17- 3 PLAZAS INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICASConvocatoria

80155267Z
30970371C
11950538Z
30988265C
45741180E
44364716Q
45739472Q
30970819P

NIF
ROMERO ESQUINAS, LIDIA 
ROMERO TRUJILLO, FRANCISCO JAVIER 
RUBIO GONZALEZ, GABRIEL 
RUIZ LOPEZ, ANTONIO 
TEJERO CABALLERO, GEMA 
VARGAS BORJA, CARLOS 
VILLA GUZMAN, ALBERTO 
ZURERA BACARIZA, JAIME 

Ingeniero Tecnico O PCategoría A2Grupo

54Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 12 de Febrero de 2018 Nº 30  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015-2016Oferta

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Obra Pública 3Nº Plazas
F02/17- 3 PLAZAS INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICASConvocatoria

NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2016,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCIÓN COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA

NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA EXENCIÓN
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACIÓN EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA Y
CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO MENSUAL AL
INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS MULTIPLES (IPREM)
PARA 2016,  EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA TASA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA

45735195V

30513873A
80160988P

44373959J

80157598E

30991680P

70251765J

31010166W

26977852W

26043041A

48913988A

45887988K
08859660Z

53156555J

80162270W

30980620B

NIF
BALLESTEROS RODRIGUEZ, CARLOS 

CARNEROS APARICIO, JOSE LUIS 
CASTRO PEÑAS, MANUEL DAVID 

ESPEJO CANALES, ALEJANDRO 

GONZALEZ BARBERO, ANTONIO JOSE 

JIMENEZ MOLINA, FILOMENA 

JORGE GARCIA, PATRICIA 

LOPEZ LOPEZ, SAMARA 

LUNA MORALES, TOMAS 

MARTINEZ GARCIA, JAVIER 

MORENO DE LA IGLESIA, ADRIAN 

MUÑOZ ALVAREZ, THAYRE 
PACHE VAZQUEZ, CRISTHIAN 

PALMA DIAZ, SERGIO 

PULIDO VAZQUEZ, MANUEL 

REYES FERNANDEZ, ISABEL MARIA 

Nombre Completo

Ingeniero Tecnico O PCategoría A2Grupo
Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 12 de Febrero de 2018Nº 30  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

OEP 2015-2016Oferta

Tipo Plaza Ingeniero Técnico Obra Pública 3Nº Plazas
F02/17- 3 PLAZAS INGENIERO TECNICO DE OBRAS PUBLICASConvocatoria

NO EXENTO, EL IMPORTE DE SU PRESTACIÓN CONTRIBUTIVA POR
DESEMPLEO SUPERA EL IPREM. DEBE ABONAR LA TASA
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2016, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA

07965426C

48419841B

08860062W

NIF
SANCHEZ MARTIN, ISABEL 

TRIGUEROS GRAO, PILAR 

VAZQUEZ MIGUEL, JOSE MANUEL 

Nombre Completo

Ingeniero Tecnico O PCategoría A2Grupo

19Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

ANEXO

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Lunes, 12 de Febrero de 2018 Nº 30  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-02-12T07:56:38+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




